A Câmara Municipal de Ourilândia do Norte-Pará, torna público a Contratação
Direta, por Inexigibilidade de Licitação da empresa GLEYDSON GUIMARÃES SOC I E DA D E
INDIVIDUAL DE ADVOCACIA, CNPJ n° 44.964.839/0001-15. OBJETO: prestação de serviços
técnicos especializados de consultoria jurídica; VALOR ANUAL: R$ 360.000,00 (trezentos e
sessenta mil reais), pagável em 12 (doze) parcelas iguais de R$ 30.000,00 (trinta mil reais).
Origem: Processo Adm. nº 002/2026. Enquadramento Legal: Lei nº 14.133/21 art. 74, inciso
III, alínea "c" e "e". Contrato Administrativo n° 001/2026, VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a

[...]

02.389.821/0001-97. Objeto: contratação
de empresa para o fornecimento eventual de peças de reposição para a manutenções
corretivas e preventivas dos veículos que compõem a frota da Câmara Municipal de Santa
Maria das Barreiras - PA. Valor Total: R$ 91.379,41 (Noventa e um mil, trezentos e setenta
e nove reais e quarenta e um centavos). Vigência: 20/01/2026 a 20/01/2027. Data da
assinatura: 20/01/2026.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2026

APRESENTAÇÃO PROPOSTA DE PREÇOS
A Câmara Municipal de Santa Maria das Barreiras, torna pública aos

interessados que pretende realizar a Contratação de empresa para prestação de serviços